
№ 2 (273) 29 марта 2024 г.12+

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/09

28.03.2024 г Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 30.11.2023 г 
№ 05/36 «О бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Уставом муниципального 
образования, Положением о 
бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании, Му-
ниципальный совет внутри-
городского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Не-
вская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муници-
пального совета от 30.11.2023 
№ 05/36 «О бюджете внутриго-
родского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 

застава на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» 
далее — Решение о местном 
бюджете, следующие измене-
ния:

1.1 внести изменения в 
пункт 1 текстовой части Реше-
ния о местном бюджете, изло-
жив пункт 1 в следующей ре-
дакции:

Утвердить основные характе-
ристики бюджета внутригород-
ского муниципального образо-
вания города федерального 
значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская за-
става на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов: 

1.1.) общий объем доходов 
местного бюджета:

на 2024 год в сумме 107 500,0 

тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 101 000,0 

тысяч рублей,
на 2026 год в сумме 105 000,0 

тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов 
местного бюджета:

на 2024 год в сумме 110 500,0 
тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 101 000,0 
тысяч рублей,

в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 
2 080,0 тысяч рублей,

на 2026 год в сумме 105 000,0 
тысяч рублей, 

в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 4310,0 
тысяч рублей.

1.3) верхний предел муници-
пального внутреннего долга 
по состоянию на 1 января 2025 



2

года в сумме 0 (ноль) тысяч ру-
блей, на 1 января 2026 года в 
сумме 0 (ноль) тысяч рублей, 
на 1 января 2027 года в сум-
ме 0 (ноль) тысяч рублей, в 
том числе установить верхний 
предел объема обязательств 
муниципального образования 
муниципальный округ Невская 
застава по муниципальным 
гарантиям на 2025 год в сум-
ме 0 (ноль) тысяч рублей, на 
2026 год в сумме 0 (ноль) тысяч 
руб лей, на 2027 год в сумме 0 
(ноль) тысяч рублей.

1.4) резервный фонд Местной 
администрации МО Невская за-
става:

на 2024 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей,

на 2025 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей,

на 2026 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей.

1.5) дефицит местного бюд-
жета:

на 2024 год в сумме 3000,0 
тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 0,0 тысяч 
рублей,

на 2026 год в сумме 0,0 тысяч 
рублей.

2. Внести изменения в прило-
жение 1 к Решению о местном 
бюджете «Объём поступлений 
доходов внутригородского му-
ниципального образования го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская заста-
ва по кодам классификации 
доходов бюджетов на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов» согласно прило-
жению № 1 к настоящему ре-
шению. 

3. Внести изменения в прило-
жение 2 к Решению о местном 
бюджете «Источники финан-
сирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов» согласно приложе-
нию № 2 к настоящему реше-
нию. 

4. Внести изменения в прило-
жение 3 к Решению о местном 
бюджете «Распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава по разделам, 
подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и под-
группам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета 
на 2024 год и на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов» согласно 
приложению № 3 к настоящему 
решению. 

5. Внести изменения в при-
ложение 4 к Решению о мест-
ном бюджете «Ведомственная 
структура расходов бюджета 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов» согласно приложе-
нию № 4 к настоящему реше-
нию. 

6. Приложения № 1, № 3, № 4 
к решению о местном бюджете 
изложить в редакции согласно 
Приложениям № 5, № 6, № 7 к 
настоящему решению.

7. Со дня вступления в силу 
настоящего решения, признать 
утратившими силу редакции:

— Приложения № 1, № 2, 
№ 5, № 6 к решению о местном 
бюджете, принятого решени-
ем муниципального совета от 
01.02.2024 № 01/01 «О внесении 
изменений в Решение муници-
пального совета от 30.11.2023 г 
№ 05/36 «О бюджете внутриго-
родского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов»

8. Настоящее Решение под-
лежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) в 
установленном Уставом муни-
ципального образования по-
рядке, вступает в силу со дня 
его официального опубликова-
ния.

9. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования  
П. К. Карпов



3

Приложение № 1  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 28.03.2024 № 02/09

СПРАВКА  
об изменении Объема поступлений доходов в бюджет  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
по кодам классификации доходов бюджета  

на 2024 год 
(Тыс. руб.)

Код классификации доходов 
бюджетов 

Наименование кода классифика-
ции доходов бюджета

Сумма

Глав-
ный 
адми-
ни-
стра-
тор 
дохо-
дов 
бюд-
жета

Вида и подвида дохо-
дов бюджета

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2024 
год

Уточне-
но по 

бюджету 
на 2024 
год

Измене-
ния

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 18 691,8 21 087,5 2 395,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 894,0 17 894,0 0,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 894,0 17 894,0 0,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также дохо-
дов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов

17 894,0 17 894,0 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

492,0 492,0 0,0

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (му-
ниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

492,0 492,0 0,0

949 1 11 05073 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением земельных участков)

492,0 492,0 0,0



4

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

286,9 2 695,1 2 408,2

000 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией  
имущества

160,0 160,0 0,0

949 1 13 02063 03 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

160,0 160,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 126,9 2 535,1 2 408,2

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства,составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 

126,9 2 535,1 2 408,2

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,0 0,5 0,5

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,0 0,5 0,5

949 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0,0 0,5 0,5



5

949 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

0,0 0,5 0,5

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 18,9 5,9 -13,0

000 1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

2,0 2,0 0,0

806 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, 
установленные статьями 32 и 
32-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными 
лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

1,0 1,0 0,0

857 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, 
установленные статьей 8-1, пунктом 
2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-
1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы 
по которым составлены 
уполномоченными должностными 
лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

1,0 1,0 0,0

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом

1,0 1,0 0,0



6

949 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным)

1,0 1,0 0,0

000 1 16 10030 03 0000 140

Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, уплачивае-
мые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципаль-
ному имуществу внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (за исключе-
нием имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями, унитарны-
ми предприятиями)

1,0 1,0 0,0

949 1 16 10031 03 0000 140

Взмещение ущерба при возникно-
вении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета внутри-
городского муниципального образова-
ния города федерального значения

0,5 0,5 0,0

949 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причи-
ненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального зна-
чения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

0,5 0,5 0,0

000 1 16 10060 00 0000 140
Платежи в целях возмещения убыт-
ков, причиненных уклонением от за-
ключения муниципального контракта

0,5 0,5 0,0

949 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убыт-
ков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского муници-
пального образования города фе-
дерального значения за нарушение 
законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда)

0,5 0,5 0,0



7

000 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения

0,4 0,4 0,0

949 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муници-
пальным органом внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципаль-
ным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

0,4 0,4 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

14,0 1,0 -13,0

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году

14,0 1,0 -13,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципально-
го дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципально-
го образования о раздельном учете 
задолженности)

14,0 1,0 -13,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 78 308,2 86 412,5 8 104,3

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

78 308,2 86 412,5 8 104,3



8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 60 864,4 68 968,7 8 104,3

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 60 864,4 68 968,7 8 104,3

949 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

60 864,4 60 864,4 0,0

949 2 02 15002 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку 
мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

0,0 8 104,3 8 104,3

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 17 443,8 17 443,8 0,0

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 334,1 2 334,1 0,0

949 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

2 334,1 2 334,1 0,0

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 324,9 2 324,9 0,0

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

9,2 9,2 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

15 109,7 15 109,7 0,0

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

15 109,7 15 109,7 0,0



9

949 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

7 653,2 7 653,2 0,0

949 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

7 456,5 7 456,5 0,0

97 000,0 107 500,0 10 500,0

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
От 28.03.2024 № 02/09

Приложение № 2 
к Решению Муниципального совета 

МО Невская застава  
от 30.11.2023 № 05/36

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Код классификации 
источников финансирова-
ния дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников финанси-

рования дефицита бюджета

Сумма

2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

3000,0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 3000,0 0 0

949 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

-107500,0 -101 000,0 -105 000,0

949 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

110 500,0 101 000,0 105 000,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

3000,0 0 0



10

Приложение № 3  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 28.03.2024 № 02/09

 
СПРАВКА  

об изменении Распределения бюджетных ассигнований  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава по разделам, подразделам,  
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  
на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов за 2024 год

Наименование 

Код 
раз-
дела, 
под-
разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
груп-
пы, 
под-
груп-
пы 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма (тыс. руб.)

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2024 
год

Уточне-
но по 

бюджету 
на 2024 
год

Откло-
нения

Общегосударственные вопросы 01 00 35 835,6 43 839,9 0,0

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 1 859,3 1 859,3 0,0

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000010 120 1 859,3 1 859,3 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 12 887,8 12 887,8 0,0

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
самоупрвления

0103 0020000020 12 767,8 12 767,8 0,0

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования) 

0103 0020000021 1 561,6 1 561,6 0,0



11

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 561,6 1 561,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 120 1 561,6 1 561,6 0,0

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020000022 131,7 131,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 131,7 131,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 120 131,7 131,7 0,0

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования 

0103 0020000023 11 074,5 11 074,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 8 304,4 8 304,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000023 120 8 304,4 8 304,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 2 762,8 2 762,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 2 762,8 2 762,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 7,3 7,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0103 0020000023 850 7,3 7,3 0,0



12

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 120,0 120,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 120,0 120,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0103 0920000440 850 120,0 120,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 20 691,8 20 691,8 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 0020000030 18 366,9 18 366,9 0,0

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020000031 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 120 1 859,3 1 859,3 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

0104 0020000032 16 507,6 16 507,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 15 600,3 15 600,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 120 15 600,3 15 600,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 803,0 803,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 803,0 803,0 0,0



13

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0104 0020000032 300 54,3 54,3 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0104 0020000032 320 54,3 54,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 324,9 2 324,9 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100 2 158,1 2 158,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 2 158,1 2 158,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 166,8 166,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 166,8 166,8 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,0 8 104,3 8 004,3

Расходы по организационному 
и материально-техническому 
обеспечению подготовки и проведения 
муниципальных выборов

0107 0200000051 100,0 8 104,3 8 004,3

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200000051 800 100,0 8 104,3 8 004,3

Специальные расходы 0107 0200000051 880 100,0 8 104,3 8 004,3

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская застава 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0



14

Другие общегосударственные вопросы 0113 196,7 196,7 0,0

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

0113 0900000071 123,5 123,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900000071 200 123,5 123,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900000071 240 123,5 123,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счёт субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 9,2 9,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 9,2 9,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 9,2 9,2 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2024–2026 годы: 
расходы по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального 
образования в форме и порядке, 
установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

0113 7500000520 64,0 64,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 64,0 64,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 64,0 64,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 29,0 29,0 0,0



15

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 29,0 29,0 0,0

Муниципальная программа 
«Содействие в установленном 
порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации 
и проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий» на 2024–2026 годы

0310 7100000080 29,0 29,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 29,0 29,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 29,0 29,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 459,0 459,0 0,0

Общеэкономические вопросы 0401 300,0 300,0 0,0

Реализация государственной политики 
в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых 
общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и 
ищущих работу впервые

0401 5100000100 300,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 300,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 240 300,0 300,0 0,0



16

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 120,0 120,0 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2024–2026 годы: расходы по 
размещению, содержанию и ремонту 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7200000500 120,0 120,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 120,0 120,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 240 120,0 120,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 39,0 39,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» 
на 2024–2026 годы: расходы на 
реализацию мероприятий по содействию 
развитию малого бизнеса

0412 3450000120 39,0 39,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 39,0 39,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 39,0 39,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 41 327,1 43 822,8 2 495,7

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 41 327,1 43 822,8 2 495,7

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории и 
охрана окружающей среды» на 2024–
2026 годы: расходы по организации 
благоустройства территории 
муниципального образования в 
соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства, осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образованияв соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

0503 7410000130 41 327,1 43 822,8 2 495,7



17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 200 41 200,2 42 785,0 1 584,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 41 200,2 42 785,0 1 584,8

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 126,9 1 037,8 910,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7410000130 850 126,9 1 037,8 910,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 126,0 1 126,0 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 40,0 0,0

Расходы по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 40,0 40,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 40,0 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 40,0 40,0 0,0

Другие вопросы в области образования 0709 1 086,0 1 086,0 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» на 
2024–2026 годы: расходы по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования

0709 7200000490 29,0 29,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 200 29,0 29,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 240 29,0 29,0 0,0



18

Муниципальная программа «Участие в 
формах, установленных законодатель-
ствомом Санкт-Петербуга, в меропри-
ятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, 
наркомании» на 2024–2026 годы 

0709 7300000530 32,0 32,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 7300000530 200 32,0 32,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 7300000530 240 32,0 32,0 0,0

Муниципальная программа «Военно-па-
триотическое воспитание граждан» на 
2024–2026 годы: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан

0709 8000000190 1 000,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 8000000190 200 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 8000000190 240 1 000,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа «Осущест-
вление экологического просвещения, 
а также организация экологического 
воспитания и формирования экологиче-
ской культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» на 
2024–2026 годы: 

0709 8100000470 25,0 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 8100000470 200 25,0 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 8100000470 240 25,0 25,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 085,1 3 085,1 0,0

Культура 0801 3 085,1 3 085,1 0,0

Муниципальная программа «Организа-
ция и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей МО Невская застава» 
на 2024–2026 годы: расходы по органи-
зации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей муниципального 
образования 

0801 7700000562 1 800,1 1 800,1 0,0



19

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 1 800,1 1 800,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 1 800,1 1 800,1 0,0

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций и 
обрядов» на 2024–2026 годы: расходы 
по организации и проведению местных 
и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий,по сохранению 
местных традиций и обрядов

0801 7800000200 1 285,0 1 285,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 200 1 285,0 1 285,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 240 1 285,0 1 285,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 082,7 17 082,7 0,0

Пенсионное обеспечение 1001 684,9 684,9 0,0

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231 684,9 684,9 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 5050000231 300 684,9 684,9 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1001 5050000231 310 684,9 684,9 0,0

Социальное обеспечение населения 1003 1 288,1 1 288,1 0,0



20

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
ежемесячной доплаты к пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1003 5050000230 1 288,1 1 288,1 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 5050000230 300 1 288,1 1 288,1 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1003 5050000230 310 1 288,1 1 288,1 0,0

Охрана семьи и детства 1004 15 109,7 15 109,7 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 7 653,2 7 653,2 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 7 653,2 7 653,2 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 7 653,2 7 653,2 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счёт субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870 7 456,5 7 456,5 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 7 456,5 7 456,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100G0870 320 7 456,5 7 456,5 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 152,9 152,9 0,0

Массовый спорт 1102 152,9 152,9 0,0



21

Муниципальная программа «Развитие 
на территории муниципального обра-
зования физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных меропри-
ятий,физкультурно -оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприя-
тий муниципального образования МО 
Невская застава» на 2024–2026 годы : 
расходы по обеспечению условий для 
развития на территории муниципально-
го образования физической культуры и 
массового спорта, организации и про-
ведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных ме-
роприятий муниципального образования

1102 7900000240 152,9 152,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 7900000240 200 152,9 152,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1102 7900000240 240 152,9 152,9 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 902,6 902,6 0,0

Периодическая печать и издательства 1202 902,6 902,6 0,0

Организация и содержание средств 
массовой информации муниципаль-
ного образования, опубликование му-
ниципальных правовых актов и иной 
информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой информа-
ции для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации 
о социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального обра-
зования, о развитииего общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации

1202 4570000250 902,6 902,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000250 200 902,6 902,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000250 240 902,6 902,6 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 100 000,0 110 500,0 2 495,7



22

Приложение № 4  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 28.03.2024 № 02/09

СПРАВКА  
об изменении Ведомственной структуры расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за 2024 год 

(тыс. руб.)

Наименование  Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
груп-
пы, 
под-
груп-
пы 
вида 
рас-
ходов

Сумма (тыс.руб.)

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2024 
год

Уточне-
но по 

бюджету 
на 2024 
год

Измене-
ния

Муниципальный совет МО Не-
вская застава 916 14 747,1 14 747,1 0,0

Общегосударственные вопросы 916 0100 14 747,1 14 747,1 0,0

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

916 0102 1 859,3 1 859,3 0,0

Глава муниципального образова-
ния 916 0102 0020000010 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0102 0020000010 120 1 859,3 1 859,3 0,0

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

916 0103 12 887,8 12 887,8 0,0

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций орга-
нов местного самоупрвления

916 0103 0020000020 12 767,8 12 767,8 0,0



23

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной 
основе (заместитель главы 
муниципального образования) 

916 0103 0020000021 1 561,6 1 561,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 561,6 1 561,6 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0103 0020000021 120 1 561,6 1 561,6 0,0

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных органов 
местного самоуправления, 
выборным должностным лицам 
местного самоуправления, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 131,7 131,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 131,7 131,7 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0103 0020000022 120 131,7 131,7 0,0

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования 

916 0103 0020000023 11 074,5 11 074,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 8 304,4 8 304,4 0,0



24

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 8 304,4 8 304,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 2 762,8 2 762,8 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

916 0103 0020000023 240 2 762,8 2 762,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 7,3 7,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0020000023 850 7,3 7,3 0,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

916 0103 0920000440 120,0 120,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 120,0 120,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0920000440 850 120,0 120,0 0,0

Местная администрация МО Не-
вская застава 949 85 252,9 95 752,9 10 500,0

Общегосударственные вопросы 949 0100 21 088,5 29 092,8 8 004,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

949 0104 20 691,8 20 691,8 0,0

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администра-
ции (исполнительно-распоряди-
тельного органа) муниципального 
образования

949 0104 0020000030 18 366,9 18 366,9 0,0

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образо-
вания)

949 0104 0020000031 1 859,3 1 859,3 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 859,3 1 859,3 0,0



25

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000031 120 1 859,3 1 859,3 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

949 0104 0020000032 16 507,6 16 507,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 15 600,3 15 600,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000032 120 15 600,3 15 600,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 803,0 803,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0104 0020000032 240 803,0 803,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 0104 0020000032 300 54,3 54,3 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 0104 0020000032 320 54,3 54,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 2 324,9 2 324,9 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 2 158,1 2 158,1 0,0



26

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 00200G0850 120 2 158,1 2 158,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 166,8 166,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 166,8 166,8 0,0

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 949 0107 100,0 8 104,3 8 004,3

Расходы по организационному и 
материально-техническому обе-
спечению подготовки и проведе-
ния муниципальных выборов

949 0107 0200000051 100,0 8 104,3 8 004,3

Иные бюджетные ассигнования 949 0107 0200000051 800 100,0 8 104,3 8 004,3

Специальные расходы 949 0107 0200000051 880 100,0 8 104,3 8 004,3

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной админи-
страции МО Невская застава 949 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 949 0113 196,7 196,7 0,0

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий 
и учреждений

949 0113 0900000071 123,5 123,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0900000071 200 123,5 123,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0113 0900000071 240 123,5 123,5 0,0

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по состав-
лению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счёт 
субвенции из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

949 0113 09200G0100 9,2 9,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 9,2 9,2 0,0



27

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 9,2 9,2 0,0

Муниципальная программа «Уча-
стие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на террито-
рии муниципального образования 
МО Невская застава» на 2024–
2026 годы: расходы по участию в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования в 
форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Пе-
тербурга

949 0113 7500000520 64,0 64,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 64,0 64,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 64,0 64,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 29,0 29,0 0,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

949 0310 29,0 29,0 0,0

Муниципальная программа «Со-
действие в установленном по-
рядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене ин-
формацией в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании на-
селения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычай-
ной ситуации и проведение подго-
товки и обучения неработающего 
населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситу-
ациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий» на 
2024–2026 годы

949 0310 7100000080 29,0 29,0 0,0



28

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 200 29,0 29,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 240 29,0 29,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 459,0 459,0 0,0

Общеэкономические вопросы 949 0401 300,0 300,0 0,0

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости населения: расходы по 
участию в организации и финан-
сировании: проведение оплачи-
ваемых общественных работ; 
временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, ис-
пытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет имею-
щих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу 
впервые

949 0401 5100000100 300,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 300,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 240 300,0 300,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 949 0409 120,0 120,0 0,0

Муниципальная программа «Уча-
стие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2024–2026 
годы: расходы по размещению, со-
держанию и ремонту искусствен-
ных неровностей на внутриквар-
тальных проездах

949 0409 7200000500 120,0 120,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 200 120,0 120,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 240 120,0 120,0 0,0



29

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 949 0412 39,0 39,0 0,0

Муниципальная программа «Со-
действие развитию малого бизне-
са на территории внутригородско-
го муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава» на 2024–
2026 годы: расходы на реализа-
цию мероприятий по содействию 
развитию малого бизнеса

949 0412 3450000120 39,0 39,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 39,0 39,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 39,0 39,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 949 0500 41 327,1 43 822,8 2 495,7

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 41 327,1 43 822,8 2 495,7

Муниципальная программа «Бла-
гоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2024–2026 
годы: расходы по организации 
благоустройства территории муни-
ципального образования в соот-
ветствии с законодательством в 
сфере благоустройства, осущест-
вление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального 
образования в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 41 327,1 43 822,8 2 495,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 41 200,2 42 785,0 1 584,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 41 200,2 42 785,0 1 584,8

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 126,9 1 037,8 910,9

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0503 7410000130 850 126,9 1 037,8 910,9

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 1 126,0 1 126,0 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

0705 40,0 40,0 0,0



30

Расходы по организации 
профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

949 0705 4280000180 40,0 40,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 200 40,0 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0705 4280000180 240 40,0 40,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования 949 0709 1 086,0 1 086,0 0,0

Муниципальная программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования МО Невская 
застава» на 2024–2026 годы: 
расходы по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

949 0709 7200000490 29,0 29,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 29,0 29,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0709 7200000490 240 29,0 29,0 0,0

Муниципальная программа 
«Участие в формах, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании» на 2024–2026 годы 

949 0709 7300000530 32,0 32,0 0,0



31

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 32,0 32,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 32,0 32,0 0,0

Муниципальная программа «Во-
енно-патриотическое воспитание 
граждан» на 2024–2026 годы: 
расходы по проведению работ по 
военно-патриотическому воспита-
нию граждан

949 0709 8000000190 1 000,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 200 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 240 1 000,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами» на 2024–2026 годы 

949 0709 8100000470 25,0 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 25,0 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0709 8100000470 240 25,0 25,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 3 085,1 3 085,1 0,0

Культура 949 0801 3 085,1 3 085,1 0,0

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Невская застава» 
на 2024–2026 годы: расходы 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования 

949 0801 7700000562 1 800,1 1 800,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 1 800,1 1 800,1 0,0



32

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0801 7700000562 240 1 800,1 1 800,1 0,0

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» 
на 2024–2026 годы: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов

949 0801 7800000200 1 285,0 1 285,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 1 285,0 1 285,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0801 7800000200 240 1 285,0 1 285,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 17 082,7 17 082,7 0,0

Пенсионное обеспечение 949 1001 684,9 684,9 0,0

Выплата пенсий по 
государственному пенсионному 
обеспечению: Расходы по 
назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 5050000231 684,9 684,9 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1001 5050000231 300 684,9 684,9 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 684,9 684,9 0,0

Социальное обеспечение 
населения 949 1003 1 288,1 1 288,1 0,0



33

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных 
образований, а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1003 5050000230 1 288,1 1 288,1 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1003 5050000230 300 1 288,1 1 288,1 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 1 288,1 1 288,1 0,0

Охрана семьи и детства 949 1004 15 109,7 15 109,7 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт 
субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0860 7 653,2 7 653,2 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 7 653,2 7 653,2 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 7 653,2 7 653,2 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 7 456,5 7 456,5 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 7 456,5 7 456,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 1004 51100G0870 320 7 456,5 7 456,5 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 949 1100 152,9 152,9 0,0

Массовый спорт 949 1102 152,9 152,9 0,0



34

Муниципальная программа «Раз-
витие на территории муниципаль-
ного образования физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприя-
тий,физкультурно -оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования МО Невская заста-
ва» на 2024–2026 годы : расходы 
по обеспечению условий для 
развития на территории муници-
пального образования физической 
культуры и массового спорта, 
организации и проведению офици-
альных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования

949 1102 7900000240 152,9 152,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1102 7900000240 200 152,9 152,9 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 1102 7900000240 240 152,9 152,9 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 902,6 902,6 0,0

Периодическая печать и 
издательства 949 1202 902,6 902,6 0,0

Организация и содержание 
средств массовой информации 
муниципального образования, 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной инфор-
мации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципаль-
ного образования официальной 
информации о социально-эконо-
мическом и культурном развитии 
муниципального образования, о 
развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официаль-
ной информации

949 1202 4570000250 902,6 902,6 0,0



35

 Муниципальный совет  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/10

28 03.2024 г г. Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в решение муниципального совета  
от 24.08.2016 № 05/22 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», законом 
Санкт-Петербурга от 15.02.2000 
года № 53-8 «О регулировании 
отдельных вопросов муници-
пальной службы в Санкт-Петер-
бурге», Указ Президента РФ от 
01.07.2010 № 821»О комиссиях по 
соблюдению требований к слу-
жебному поведению федераль-
ных государственных служащих 
и урегулированию конфликта 
интересов», Уставом внутриго-
родского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава, в целях приведения 
муниципального нормативного 
правового акта в соответствие 
действующему законодатель-

ству, Муниципальный совет вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава, 

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комис-
сии по соблюдению требований к 
служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулиро-
ванию конфликта интересов на 
муниципальной службе в органах 
местного самоуправления вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава утвержденное пунктом 1 
решения муниципального сове-
та от 24.08.2016 г. № 05/22 «Об 
утверждении положения о комис-
сии по соблюдению требований 
к служебному поведению муни-

ципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов» 
следующие изменения (дополне-
ния):

1.1 в абзаце втором пункта 3 
после слов «другими федераль-
ными законами» дополнить сло-
вами «в целях противодействия 
коррупции»;

1.2 пункт 15 дополнить абзацем 
шесть следующего содержания:

«— уведомление муниципаль-
ного служащего о возникновении 
не зависящих от него обстоя-
тельств, препятствующих соблю-
дению требований к служебному 
поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта инте-
ресов.»

1.3 в пункте 18 слова «Уведом-
ление, указанное в абзаце пятом 
подпункта 2 пункта 15» заменить 
словами «Уведомления, указан-

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 902,6 902,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 902,6 902,6 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 100 000,0 110 500,0 10 500,0



36

Муниципальный совет  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/11
28.03.2024 г г. Санкт-Петербург 

Об утверждении Положения об оплате труда лиц,  
замещающих муниципальные должности и должности  

муниципальной службы в органах местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Невская застава
В соответствии с Законом 

Санкт-Петербурга от 15.02.2000 
№ 53-8 «О регулировании от-
дельных вопросов муниципаль-
ной службы в Санкт-Петербур-
ге», Законом Санкт-Петербурга 
от 20.07.2006 г. № 348-54 «О Ре-

естре муниципальных должно-
стей в Санкт-Петербурге, Рее-
стре должностей муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах раз-
меров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов внутри-

городских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга, чле-
нов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петер-
бурге, выборных должностных 
лиц местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, осуществля-

ные в абзаце пятом и шестом 
подпункта 2 пункта 15»;

1.4 в абзаце первом пункта 20 
слова «в абзаце пятом подпункта 
2 пункта 15» заменить словами 
«в абзаце пятом и шестом под-
пункта 2 пункта 15»;

1.5 в подпункте а) абзаца второ-
го пункта 20 слова «в абзаце вто-
ром и абзаце пятом подпункта 2 
пункта 15» заменить словами «в 
абзацах втором, пятом и шестом 
подпункта 2 пункта 15»;

1.6 в подпункте в) абзаца второ-
го пункта 20 слова «в абзаце вто-
ром и абзаце пятом подпункта 2 
пункта 15» заменить словами «в 
абзацах втором, пятом и шестом 
подпункта 2 пункта 15», слова «с 
пунктами 34, 37,39 настоящего 
Положения» заменить словами 
«с пунктами 34, 37, 37.1, 39 насто-
ящего Положения»;

1.7 в пункте 23 слова «Уведом-
ление, указанное в подпункте 5 
пункта 15 настоящего Положе-
ния» заменить словами «Уве-
домления, указанные в абзаце 
шестом подпункта 2 пункта 15 и 
подпункте 5 пункта 15 настоящего 
Положения»;

1.8 дополнить пунктом 37.1 сле-
дующего содержания 

«37.1 По итогам рассмотрения 
вопроса, указанного абзаце ше-
стом подпункта 2 пункта 15 на-
стоящего Положения, комиссия 
принимает одно из следующих 
решений:

1) признать наличие причин-
но-следственной связи между 
возникновением не зависящих 
от государственного служащего 
обстоятельств и невозможно-
стью соблюдения им требований 
к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании 
конфликта интересов;

2) признать отсутствие причин-
но-следственной связи между 
возникновением не зависящих 
от государственного служащего 
обстоятельств и невозможно-
стью соблюдения им требований 
к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании 
конфликта интересов.»

2. Настоящее решение подле-
жит официальному опубликова-
нию (обнародованию) в установ-
ленном Уставом муниципального 
образования порядке, и вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального обра-
зования Карпова П.К.

Глава  
муниципального образования 

П.К. Карпов



37

УТВЕРЖДЕНО
Решением 
Муниципального совета 
МО Невская застава 
от 28.03.2024 № 02/11

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные долж-

ности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее — лица, замещающие муници-
пальные должности), и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава (далее соответственно — органы местного самоуправления, муниципальное обра-
зование).

2.Оплата труда
2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

производится в виде денежного содержания, которое состоит из:
а) должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью и должностью муни-

ципальной службы (далее — должностной оклад);
б) дополнительных выплат:
— ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (далее — надбавка 

за особые условия труда (службы);
— ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее — надбавка за выслугу лет);
— ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее — надбавка за классный чин);

ющих свои полномочия на посто-
янной основе, муниципальных 
служащих в Санкт-Петербур-
ге»,(далее — Закон Санкт-Пе-
тербурга № 348-54), Уставом 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава (далее — Устав 
МО), Муниципальный совет вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об 
оплате труда лиц, замещаю-
щих муниципальные должности 
и должности муниципальной 
службы в органах местного са-
моуправления внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава.

2. Считать утратившим силу 
решение муниципального со-
вета от 23.09.2021 года № 05/18 
«Об утверждении Положения 
об оплате труда лиц, замещаю-
щих муниципальные должности 
и должности муниципальной 

службы в органах местного са-
моуправления внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава».

3. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официально-
го обнародования.

4. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального обра-
зования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования П.К. Карпов 



38

— премии по результатам труда;
— материальной помощи.

2.2. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, денежное 
содержание выплачивается за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — местный бюджет).

3. Должностной оклад

3.1. Должностные оклады, лиц замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы устанавливаются с учетом категории муниципального образования в соответствии с Законом 
Санкт-Петербурга № 348-54, утверждаются решением представительного органа муниципального обра-
зования.

3.2. Для исчисления должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, и должности 
муниципальной службы за базовую единицу принимается расчетная единица, размер которой устанавли-
вается Законом Санкт-Петербурга.

4. Дополнительные выплаты

4.1. Надбавка за особые условия труда (службы)

4.1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы устанавли-
вается надбавка за особые условия труда (службы) в зависимости от характера выполняемой работы 
(ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и 
праздничные дни) в размере до 50% должностного оклада в месяц из расчета 5-х должностных окладов 
на одного работника в год.

4.1.2. Начисление надбавки за особые условия труда (службы) производится пропорционально отрабо-
танному времени.

4.1.3. Конкретный размер выплаты надбавки за особые условия труда (службы) определяется в зависи-
мости от характера и важности решаемых вопросов, совмещения одновременно ряда функций, значимо-
сти и объема выполняемых поручений и устанавливается муниципальным правовым актом соответству-
ющего органа местного самоуправления с указанием конкретного размера этой выплаты (в сумме или 
процентах) в виде:

— распоряжения главы муниципального образования в отношении лиц, замещающих муниципальные 
должности и муниципальных служащих Муниципального совета и Главы местной администрации;

— распоряжения Местной администрации в отношении муниципальных служащих Местной администра-
ции.

4.2. Надбавка за выслугу лет

4.2.1.Надбавка за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, и должности муници-
пальной службы устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы (выслуги лет), в сле-
дующих размерах: при стаже муниципальной службы (выслуги лет) от 1 до 5 лет — 10%, от 5 до 10 лет — 
15%, от 10 до 15 лет— 20%, свыше 15 лет— 25% от должностного оклада.

4.2.2.Установление стажа муниципальной службы (выслуги лет), за выслугу лет осуществляется соот-
ветствующей комиссией, создаваемой при Главе муниципального образования ежегодно по состоянию 
на 01 октября текущего года, а также в иных случаях (поступление на должность муниципальной службы, 
избрание на муниципальную должность), на основании документов о трудовой и иной деятельности лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы. Результаты исчисления 
стажа муниципальной службы (выслуги лет) и размер надбавки за выслугу лет утверждаются муници-
пальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления и доводятся до сведения лица, 
замещающего муниципальные должности и должность муниципальной службы.



39

4.2.3. Начисление надбавки за выслугу лет производится пропорционально отработанному времени.

4.3. Надбавка за классный чин

4.3.1. Надбавка за классный чин устанавливается:

а) лицам, замещающим муниципальные должности:
— по классному чину «муниципальный советник 1 класса» — 9 расчетных едини;
— по классному чину «муниципальный советник 2 класса» — 8 расчетных единиц;

б) муниципальным служащим в органах местного самоуправления МО Невская застава:
— действительный мунипальный советник 1 класса -9 расчетных единиц;
— действительный муниципальный советник 2 класса -8 расчетных единиц;
— главный муниципальный советник 1 класса-7 расчетных единиц;
— главный муниципальный советник 2 класса — 6 расчетных единиц;
— муниципальный советник муниципальной службы 1 класса — 5 расчетных единиц;
— муниципальный советник муниципальной службы 2 класса — 4 расчетные единицы;
— советник муниципальной службы 1 класса — 4 расчетные единицы;
— советник муниципальной службы 2 класса — 3 расчетные единицы;
— референт муниципальной службы 1 класса — 3 расчетные единицы;
— референт муниципальной службы 2 класса — 2 расчетные единицы.

4.3.2. Надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается по результатам сдачи ква-
лификационного экзамена, утверждается муниципальным правовым актом руководителя органа местного 
самоуправления и выплачивается со дня утверждения результатов квалификационного экзамена.

4.3.3. Надбавка за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается со 
дня принятия решения Муниципальным советом о присвоении классного чина данным лицам.

4.3.4. При назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая от-
носится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и до 
установления классного чина, являющегося первым для этой группы должностей, муниципальному слу-
жащему выплачивается надбавка за классный чин в размере из расчета имеющего классного чина и долж-
ностного оклада по замещаемой должности.

При назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится 
к той же группе должностей муниципальной службы, как и замещаемая им ранее, муниципальному слу-
жащему выплачивается надбавка за классный чин в размере из расчета имеющегося классного чина и 
должностного оклада по новой должности.

При назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится 
к более низкой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, муниципальному 
служащему выплачивается надбавка за классный чин в размере из расчета имеющегося классного чина 
и должностного оклада по замещаемой должности.

4.3.5.Начисление надбавки за классный чин производится пропорционально отработанному времени. 

4.4. Премии по результатам труда

4.4.1. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, имеют право 
на выплату им премии по результатам труда (далее — премии) в соответствии с личным вкладом в общие 
результаты работы. Премии являются составной частью денежного содержания указанных лиц и выпла-
чиваются по занимаемой ими должности за конкретный период работы (месяц, квартал, год).

4.4.2. Ежемесячная премия может назначаться в размере до 50% должностного оклада из расчета на 
одного работника 6 должностных окладов в год. Премия выплачивается в пределах средств, предусмо-
тренных в местном бюджете на содержание органа местного самоуправления на очередной финансовый 
год пропорционально отработанному лицами, замещающим муниципальные должности и должности му-
ниципальной службы рабочему времени в отчетном периоде.

4.4.3. Квартальная и годовая премии назначаются лицам, замещающим муниципальные должности и 



40

должности муниципальной службы муниципальным правовым актом руководителя органа местного само-
управления по результатам работы за квартал, год и выплачиваются из сложившейся экономии средств 
фонда оплаты труда за отчетный период.

При определении размера премии учитываются следующие критерии:
своевременность и качество выполняемой работы (должностных обязанностей); личный вклад в общие 

результаты работы.
Размер премии устанавливается муниципальным правовым актом руководителя органа местного само-

управления. 

4.4.4. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы в соответ-
ствии с правовым актом руководителя органа местного самоуправления, могут поощряться выплатой еди-
новременной премии.

Единовременной премией поощряются за выполнение заданий особой важности или сложности; за 
успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей из сложившейся экономии средств 
фонда оплаты труда в отчетном периоде на очередной финансовый год.

4.5. Материальная помощь. 

4.5.1. Лица, замещающие муниципальные должности, и должности муниципальной службы имеют право 
на получение материальной помощи. Оказание материальной помощи осуществляется в двух формах: 
ежемесячная выплата материальной помощи и единовременная выплата материальной помощи.

4.5.2. Ежемесячная выплата материальной помощи может быть назначена в размере до 25% должност-
ного оклада в месяц из расчета 3-х должностных окладов на одного работника в год. Размер ежемесячной 
выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы, устанавливается муниципальным правовым актом руководителя органа местного само-
управления. 

Начисление ежемесячной выплаты материальной помощи осуществляется пропорционально фактиче-
ски отработанному им рабочему времени в отчетном периоде. 

4.5.3. Лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы на осно-
вании личного заявления может быть оказана единовременная материальная помощь из сложившейся 
экономии средств фонда оплаты труда. в случаях (рождение ребенка, погребение близких родственников, 
тяжелая или длительная болезнь работника, стихийное бедствие и другие уважительные причины).

Размер и выплата единовременной материальной помощи определяется и осуществляется в соответ-
ствии с муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления. 

5.Формирование фонда оплаты труда

5.1. При формировании и утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, и муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностных 
окладов, устанавливаются следующие нормативы на выплату (в расчете на одного работника в год):

— ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет — в размере трех должностных окла-
дов;

— ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин — в размере четырех должностных 
окладов;

— ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) — в размере пяти 
должностных окладов;

— премий по результатам труда (службы) — в размере шести должностных окладов;
— материальной помощи — в размере трех должностных окладов.



41

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/13 

«28» марта 2024 г г. Санкт-Петербург 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципаль-
ного имущества», Уставом вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава, Положением о поряд-
ке и условиях приватизации му-

ниципального имущества вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые ус-

ловия приватизации имущества 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава.

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу со дня его официально-
го обнародования.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
главу муниципального образова-
ния, исполняющего полномочия 
председателя муниципального 
совета П.К.Карпова.

Глава муниципального 
образования 
 П.К.Карпов

Приложение   
к решению муниципального совета  

МО Нпревская застава  
от «28» марта 2024 г. № 02/13

УСЛОВИЯ  
приватизации имущества внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава

1. Наименование имущества: нежилое помещение расположенное по адресу: г.Санкт-Петербург, ул. Седо-
ва, д.19 лит А, пом. 14-Н общей площадью: 113,8 (кадастровый номер 78:12:0711003:2491). 

2. Государственная регистрация права: серия 78:12:0711003:2491-78/011/2024-1 от 13.02.2024

3. Способ приватизации имущества: продажа муниципального имущества на аукционе

4. Форма проведения продажи: электронная

5. Начальная цена имущества:  13 603 000.00 руб.

6. Порядок платежа: оплата по договору купли-продажи осуществляется победителем аукциона в де-
сятидневный срок после подписания договора купли-продажи. Оплата приобретаемого на аукционе иму-
щества производится единовременно в валюте Российской Федерации путем перечисления денежных 
средств на расчетный счет муниципального совета МО Невская застава (местной администрации МО 
Невская застава.)



42

Местная администрация 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 08-п

22 февраля 2024 года Санкт-Петербург

Об утверждении годового отчета о реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования МО Невская застава 

за 2023 год

Руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Уставом муниципального 
образования, Положением о 
бюджетном процессе в муници-

пальном образовании МО Не-
вская застава, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о 
реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ, 
муниципального образования 
МО Невская застава за 2023 год: 

 Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/12

«28» марта 2024 г г. Санкт-Петербург 

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета 
муниципального образования муниципальный округ Невская застава 

В соответствии с пунктом 
2 части 10 статьи 40 Феде-
рального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного са-
моуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 2 
пункта 4 статьи 25 Устава вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава, Муниципальный совет 
Муниципального образования 

муниципальный округ Невская 
застава, 

РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить пол-
номочия депутата Муниципаль-
ного совета муниципального 
образования муниципальный 
округ Невская застава Ромашо-
ва Романа Анатольевича в свя-
зи с отставкой по собственному 

желанию.

2. Настоящее решение подле-
жит официальному опубликова-
нию (обнародованию)

3. Настоящее решение всту-
пает в силу с момента его при-
нятия.

Глава муниципального 
образования:  
П.К. Карпов 



43

1.1.Муниципальные програм-
мы:

1.1.1.«Участие в профилакти-
ке терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории му-
ниципального образования МО 
Невская застава», согласно 
Приложению № 1 к настоящему 
Постановлению

1.1.2.«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципаль-
ного образования города феде-
рального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава», согласно 
Приложению № 2 к настоящему 
Постановлению;

1.1.3. «Военно-патриотиче-
ское воспитание граждан», со-
гласно Приложению № 3 к на-
стоящему постановлению; 

1.1.4 «Содействие в установ-
ленном порядке исполнитель-
ным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией 
в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие 
в информировании населения 
об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 
ситуации и проведение под-
готовки и обучения неработа-
ющего населения способам 
защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также спо-
собам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 
военных действий или вслед-
ствие этих действий», согласно 
Приложению № 4 к настоящему 
Постановлению;

1.1.5.«Благоустройство тер-
ритории и охрана окружающей 
среды», согласно Приложению 
№ 5 к настоящему Постановле-
нию;

1.1.6.«Организация и прове-
дение досуговых мероприятий 
для жителей МО Невская за-
става», согласно Приложению 
№ 6 к настоящему Постановле-
нию; 

1.1.7. «Участие в реализации 
мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская за-
става», согласно Приложению 
№ 7 к настоящему Постановле-
нию;

1.1.8.«Участие в установлен-
ном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании», согласно 
Приложению № 8 к настоящему 
Постановлению;

1.1.9.«Организация и про-
ведение местных и участие в 
организации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций 

и обрядов», согласно Приложе-
нию № 9 к настоящему Поста-
новлению;

1.1.10. «Осуществление эко-
логического просвещения, а 
также организация экологиче-
ского воспитания и формиро-
вания экологической культуры 
в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами», 
согласно Приложению № 10 к 
настоящему Постановлению;

1.1.11. «Развитие на террито-
рии муниципального образо-
вания физической культуры и 
массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципально-
го образования МО Невская 
застава», согласно Приложе-
нию № 11 к настоящему Поста-
новлению;

2. Контроль за исполнени-
ем настоящего постановления 
возложить на главу местной 
администрации.

3.Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародова-
ния).

Глава местной 
администрации  

А.В. Пронин 



Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. 

Газета отпечатана на собственном оборудовании.
Номер подписан в печать 29.03.2024. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

44

Местная администрация 
внутригородского муниципального образования 
 города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13-п

29 марта 2024 года Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной администрации  
МО Невская застава от 31.10.2023 № 47-п  

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования МО Невская застава,  
и закрепляемые за ними виды, подвиды доходов  

на 2024 год и на плановый период 2025  
и 2026 годов», 

В соответствии со статьей 
160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Пере-
чень главных администраторов 
доходов бюджета муниципаль-
ного образования МО Невская 
застава, и закрепляемые за 
ними виды, подвиды доходов 
на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов, в соот-
ветствии с Приложением к на-
стоящему Постановлению.

2. Со дня вступления в силу 
настоящего постановления 
считать утратившим силу 
Приложения к постановлению 
Местной администрации МО 
невская застава от 06.02.2024 
№ 06-п «Об утверждении пе-
речня главных администрато-
ров доходов бюджета муни-
ципального образования МО 
Невская застава, и закрепля-
емые за ними виды, подвиды 
доходов на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 го-
дов»

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановле-
ние подлежит опубликованию 
(обнародованию) в установ-
ленном Уставом муниципаль-
ного образования порядке, 
вступает в силу со дня изда-
ния.

Глава  
местной администрации  

А.В. Пронин


